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Velkommen... 

KÆMPE tak til Y-Mens Club der har sponsoreret en ny flagstang mv til FDF 
Esbjerg 4. kreds hytte i Marbæk Plantage - SKOVBO. 
SKOVBOS gamle flagstang kunne ikke holde til vinterens stormvejr så den 
knækkede simpelthen midt over, og så var det slut. 
 
Dejligt er det derfor at vi nu har mulighed for at indkøbe og opsætte en ny 
flagstang ved hytten. 
 
Samtidig benytter vi lejligheden til at flytte flagstangen tættere på forpladsen 
foran SKOVBO, så kan man sætte flaget uden at få våde fusser... 

Velkommen til en ny FDF sæson  
 
Først vil jeg lige sige en stor tak til de hjælpere, forældre, ledere og andet godt-
folk som har lagt masser af kræfter i opgaven for vi igen kunne holde en rigtig 
god Sankt Hansfest for Østerbyen, ja for hele Esbjerg. Selv om der ikke måtte 
tændes bål. 
Tak for indsatsen med at samle gevinster ind, med at sætte boder op og tage 
dem ned om natten, købe ind og stå i boder og ikke mindst planlægge hele sce-
ancen. Ingen nævnt, ingen glemt, bare tak til alle. 
 
Hvad byder det nye FDF år så på. Ja vi har jo skiftet navn så kredsen nu hedder 
FDF Esbjerg 4 Østerbyen. Men ellers kan du forventet masser af gode og spæn-
dende møder mandag og onsdag med engagerede ledere.  
 
Seniorfestival på Kongeådalens efterskole for de ældste FDFere, 8. til 10. sep  
Kredsweekend den 22.-24. september i det dejlige Marbæk og vi håber at vi 
bliver rigtig mange, se indbydelsen inde i bladet.  
Buskgudstjenste den 9. oktober, er en anderledes børne og ungdomsgudstjene-
ste i Grundtvigskirken med fest og farver og hvor små og store, søskende, mor, 
far, bedsteforældre og tanter, ja hele familien er velkommen. 
 
7 - 8 klasses kursus i efterårsferien for de friske. 
Alt det der er, eller vil komme til at ske som julefest, fastelavn, familiedag o s v 
vil der løbende komme besked om her i bladet og på Facebook eller direkte 
hjem i postkassen.  
FDF har fået nyt medlemssystem og det kan godt være lidt besværligt, så det er 
vigtigt at vi har den rigtige mailadresse og tlf. nr. Skulle det ske at der er bøvl 
med systemet så giv et kald til kredsleder Lena.  

Vi glæder os til en ny sæson  
Jens Langebæk - kredsformand  



4 

 

Østerbydagen 

En fantastisk dejlig Østerbydag på Bøndersgårdsvej ved Sparkøbmanden. 
Loppeboder, aktiviteter for børn og unge, lækkert mad, Kulturskolen, og meget 
mere i strålende solskin.  
Rigtig mange glade børn kom også forbi vores FDF bod, hvor der var mulig-
hed for at lave snobrød rundt om bålet og få en god snak. 
 
Østerbydagen var oprindeligt et arrangement omkring og bla. for Østerbycen-
tret, men i de senere år er det flyttet til pladsen foran Sparkøbmanden. Det er et 
farverigt, multikulturelt arrangement, hvor Østerbyen mødes til en dejlig dag.  
 
Vi deltager selvfølgelig stadig gerne med godt humør, så alle får mulighed for 
at få et godt gennembagt snobrød…      Fin dag. 
 

Hilsen Cecilie 
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Sankt Hans 2023 

Når sommeren og solen står over det dan-
ske land, så ved vi det er tid til at fejre 
Sankt Hans. Det er en tid der bærer præg 
af mange forskellige traditioner. Sankt 
Hans er en højtid der angiveligt har sit 
navn efter Johannes Døberen, hvis fødsel 
skete præcis 6 måneder før Jesu fødsel. 
 
Det blev til en lidt anderledes Sankt Hans 
aften end forventet, fordi vi havde afbræn-
dingsforbud, MEN vi formåede at skabe en 
fantastisk aften på pladsen, hvor mad og 
aktiviteter og folks gode humør gik op i en 
højere enhed.  
 
På pladsen kunne man blandt andet vinde 
seje præmier i lykkehjulet, se et trylleshow 
med Lasse, hoppe i hoppeborgen, synge 
med på Anne Fjords velkendte sange og 
meget mere.  
Nogle Pilte og Væbnere var med til at give 
en hjælpende hånd i boderne og I skal have 
stor ros for jeres indsats. 
 
Tak til alle velmødte borgere ved lergravs-
øen, dejligt at have mange besøgende, 
selvom der desværre ikke var bål i år.  
 
En stor tak skal der også lyde til alle vores 
sponsorer uden alle de dejlige gaver, var 
der jo ikke nogen fede premierer at vinde.  
 
Og sidst men ikke mindst tusind tak til alle 
ledere og andre frivillige for jeres hjælp til 
Sankt Hans aften, uden jeres hjælp kunne 
vi ikke stable et så stort arrangement på 
benene. 
 
… og bare rolig, vi er der igen i 2024 
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1. og 2. pilte 

I år har vi været et meget lille hold Pilte, men det gør jo ikke hyggen mindre. 
Vi har lavet mange forskellige ting, bl.a. lavede vi lækre skumfiduser, helt fra 
bunden uhm.  
 Vi har taget 5 km ”Gå baglæns” mærket 
 Vi har været i kirken til hygge og sang, hvor vores Niels stod for musik-

ken, så er det altid godt 
 Vi har taget mods mærket hvor vi både har holdt tale og smagt på stærkt 

sennep uf. 
 Fastelavns tønderne stod vi for at male i år, de blev godt nok flotte 
 Vi har lært knob og mangler lige de sidste prøver og  
 Vi har lavet en morse tavle, og er ved at øve os i at morse med den.  
 
Vi har også haft tid til leg, spil og slikhygge blev det til da Piltene selv skulle 
planlægge et møde….. alle var enige om at der skulle hygges og spises 1 kg slik 
…… de påstod at de ikke fik ondt i maven.  
 

Det var lidt om hvad vi har lavet indtil nu i  år  
Hilsen Piltelederne  
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En fantastisk lejr 

Sommerlejr 2023 i Østrig har været en fantastisk oplevelse.  
Vi var 30 fra FDF 4 Østerbyen der forventningsfulde stod og ventede på bus-
sen ved kredshuset og der var masser af forældre til at vinke farvel – synd de 

ikke skulle med...  
Busturen gik godt og der blev købt rigeligt ind i 
Grænsebutikken. Nogle var allerede på det tids-
punkt kommet til at spise madpakken.  
De tyske motorveje er ikke kanon spændende, men 
selskabet og humøret var i top og vi havde også fået 
følgeskab af Esbjerg 1 Sædding, i bussen. 
 
Hen på formiddagen trillede vi ind på lejrpladsen og 
fik vores telte og pavilloner placeret ret godt.  
Alle fandt et dejligt sted at rulle soveposen ud og så 
var vi i gang med at tage fat på oplevelserne i  

bjergene - i 800 meters højde. 
Søndagen blev brugt til at besøge den nærliggende lille alpeby Igls, efter en 
dejlig vandretur gennem skoven.  
Hjemme på lejren var der madlavning i trangier og velkomstlejrbål. 
Der deltog Anne og Lotte. De havde Georg med. Ham er de rimelig onde ved! 
Uha Uha.  

Mandag gik turen til en Sølvmine hvor vi alle fik 
flot tøj og hjelm på og kørte med et lille tog ind i 
bjerget. Derinde gik vi gennem de udhuggede tun-
ner og så hvordan minearbejderne må have haft 
det og hvor hårdt arbejde det er at finde sølv.  
Det var Europas største mine.  
Vi var 1 km inde i bjerget og 1 km nede i jorden.  
 
Vi fik alle med ud, der var koldt i minen, men da 

vi kom ud slog varmen os i møde. Bussen kørte os så til en flot tyrolsk by (Hall 
i Tyrol ) og der fik vi en velfortjent is, da vi endelig kunne få ismanden til at 
forstå hvad vi gerne ville have.  
 
Tirsdag gik turen op i den evige sne, Turen op i gondolerne var fantastisk og 
selvom man skulle køre med flere forskellige - både en stor og en lille gondol -
var det spændende. Nogle kom op over 3.2 km højde, men i 2,8 km var der 
også sne så der blev kælket, leget i sne og bygget snemand. Man bliver meget 
våd af sne der smelter.   
 
Enkelte ledere nøjedes med kaffen.  

Fortsættes side 12 
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Grundtvigskirken 

 
 
   

Onsdag den 13/9 kl. 17.30: Brætspilsaften med aftensmad.  
Aftensmaden inklusiv én vand koster 40,-kr.  
Der er tilmelding grundet madbestilling senest mandag den 
11. september kl. 12.30 til JPK@KM.DK  
 
 
Tirsdage kl. 09.30: 5/9, 12/9, 19/9, 26/9 og 3/10:  
Babysalmesang.  
Babysalmesang i Grundtvigskirken er et gratis tilbud til jer 
med spædbørn i alderen 0-12 måneder. Babysalmesang kræ-
ver ingen tilmelding - man møder blot op. Der er altid kaffe/
the og frugt til dem, som har lyst efterfølgende. Gratis. 
 
 
Torsdage kl. 09.30 7/9, 14/9, 21/9, 28/9 og 5/10:  
Barsels-Café for mænd. 
Fars og morfars / farfars barselssalon. Mændenes frirum sam-
men med deres små babyer / tumlinge. I forbindelse med ind-
førelse af barsel for mænd tilbyder vi nu fædre og bedstefæd-
re et frirum til samvær og aktiviteter med de kære små. Gra-
tis. 
 
 
Onsdage kl. 10.00 6/9, 20/9 og 4/10:  
Onsdags-Legestue. 
Går du / I på barsel eller hjemmepasser dine / 
Jeres børn og tænker, at det kunne være dejligt 
at mødes med andre voksne og børn, så kom til 
Onsdags-legestue hvor vi hygger os med fælles 
aktivitet, hygge og fri leg.  
 
Vi sørger for sang, sæbebobler og kaffe på kanden, og I kommer, som I er.   
Det kræver ikke en tilmelding. 20 kr. pr. voksen. 
 
 
Torsdag 28/9 kl. 17.00:  
Spaghettigudstjeneste – 
vi synger fællessang og spiller ”Kend-din-nabo-
bingo”. Tilmelding senest tirsdag den 26/9 kl. 12.30 til 
kirkekontoret på 76 11 96 00 eller via mail til kor-
degn,  

mailto:JPK@KM.DK
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Grundtvigskirken 

Jens Peter Kristensen, på JPK@KM.DK 
Pris: 35 kroner for voksne – børn fra 0 – 14 år spiser gratis. 
 
Søndag 1/10 kl. 10.00: 
Gudstjeneste/Høstfest ved Jane Marie Sognstrup og efterfølgende Kirkefro-
kost. 
Se yderligere information på hjemmesiden og Facebook fra 15. september  
 

Læs mere på www.grundtvigskirken.dk 

KREDSWEEKEND 22. TIL 24. SEPTEMBER 2023 

Klar, parat til start for Marbæk kalder 
22. til 24. september 2023 

Traditionen tro skal hele kredsen på weekend sammen. Det bliver i Marbæk 
Plantage så du ikke er så langt væk fra din mor! 
 
Vi skal udforske og udfordres på: 
 Den spændende men hemmelige skov 
 Nye spændende lege 
 Sjove og spændende opgaver 
 Fantastiske kulinariske oplevelser kreeret af vores kokke.. 
 Sang og sketch sammen med de andre 
 Nye bekendtskaber, lær nye venner at kende 
 Gå sent i seng uden din mor opdager det 
 
Væbnerne tager afsted fredag medens puslinge, tumlinge og pilte tager afsted 
lørdag. Vi tager alle hjem igen søndag eftermiddag. 
 

I får en indbydelse med hjem og du kan også se den på facebook. 
Vi glæder os til at se dig 

 

mailto:JPK@KM.DK
http://www.grundtvigskirken.dk
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Fødselsdage 

Aug. og september 

MANGLER du et TELT? 
 
Du ved jo godt at vi i FDF har en del forskellige telte, 
det ser du jo på hvert eneste år, når du er til vores store 
Sankt Hansfest i Lergravsparken, men vidste du at du 
kan leje teltene? 
 
Det eneste du skal gøre er at ringe til Thomas og Inge 
På tlf. 4056 5366, så kan i få en snak om mulighederne 
 
 

Villads Martinus Thordsen    6/8    9 år 
Eva Nim   26/8 35 år 
 
Johan Hansen   11/9   9 år 
Birgit Dorit Thygesen   9/9 62 år 
Nicholai Bruun    9/9 25 år 
Asger Langebæk  10/9 24 år 
Karin Sørensen  22/9 64 år 

Hent OK-appen, hvor du 
plejer at hente apps 

 
For at komme i gang med at 
støtte FDF med OK-appen, 
skal du hente den, hvor du 
plejer at hente apps til din 
telefon.  
Har du en iPhone, henter du 
appen i App Store. Har du 
en Android-telefon, henter 
du appen i Google Play. 
 
Hent appen til din telefon 
herunder - nemt og hurtigt. 
I appen kan du tilføje dit 
kort, og her vælger du så 
FDF Esbjerg 4, under ”mig” 
og ”sponsorstøtte” 
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En fantastisk lejr 

 
Onsdag og torsdag var der 3 drenge, 3 piger og 3 ledere der prøvede kræfter 
med naturen. De gik 20 km oppe i bjergene. Der skulle findes stier, klatres, der 
var lyn, regn og sne. De klarede det og kom frem til hytten, hvor de overnattede 
sammen med andre vandrere. Godt klaret.  
 
Den næste dag, torsdag, skulle på den igen og finde hen til bjerghytten, hvor vi 
andre stod med nutellamadder og andet godt. De er så seje. 
 
Onsdag tog så 21 afsted til Innsbruck svømmebad. Vejret var herligt og det va-
rede lige ved, indtil vi stod af bussen og kom hjem i lejren. Det regnede og reg-
nede så vi slog et par pavilloner sammen og havde et forrygende lejrbål hjemme 
hos os selv, med den bedste underholdning.  
 
Torsdag tog vi så med gondolen, der hvor vi bor, op 
i 2 km højde, for at mødes med de seje seniorvæb-
nere og for at følges med dem 5 km ned af bjerget.  
Selvom der var nogle der havde gået langt, havde 
de alligevel kræfter til de 2 km med i byen og  
nåede hjem for at lave aftensmad. 
Om aftenen var der byløb i Innsbruck hvor vi skulle 
finde nogle af seværdighederne og vi blev rigtig 
våde ved kampen om Georg.  
 
Fredag var der ingen busture så vi gik ned til en 
dejlig badesø, hvor man kunne svømme sammen 
med fisk. Det var super med afslapning for vi skulle 
jo også have teltene pakket sammen, tøjet i tasken 
og soveposen rullet sammen -sådan en uge går for-
bavsende hurtig.  
Vi fik sagt farvel ved det sidste lejrbål, og kl. 23 rullede busserne afsted mod 
Danmark og helt ærligt, der var mange der bare sov og sov. 
Lørdag eftermiddag var det en flok trætte børn og voksne der blev taget pænt 
imod af forældre og familie ved kredshuset. 
 
Tak for en dejlig tur, for godt humør og godt kammeratskab.  
Lederne  
 

Tak til de sponsorer det gjorde det muligt:  
Dansk Metal, B47s venner, Esbjerg Selskabelige forening, Børnenes Vel,  

Obbekjerfonden og Lauridsfonden for fine pavilloner.  

fortsat fra side 7 
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Få et OK benzin-kort, 
så støtter du f.eks FDF 
med 5 øre pr liter benzin 
du tanker. 
Det bliver til penge som vi 
er rigtig glade for og som 
hjælper os rigtig meget. 
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Adresser og telefonnumre  

Puslinge og 
1. tumlinge: 
(1.-2 klasse) 

Berit West Pedersen 
  Blichers Alle 22, 6700 Esbjerg …………………..…... 
  E-mail: ......................................................................... 

 
28 12 21 76 
bwp@bbsyd.dk 

 Cecilia Kronborg 
  Darumvej, 6700 Esbjerg ………….……………………. 
  E-mail: .......................................................................... 

 
 

 Lena Pedersen 
  Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg ………...……………….. 
  E-mail: ……………………………………………………... 

21 74 70 84 
75 12 54 67 
lenap@stofanet.dk 

 Jan Fisker Jensen 
 Øllgårdsvej, 6700 Esbjerg……………………………….. 
E-mail………………………………………………………… 

61 30 87 69 
 
Jan.fisker@bbsyd.dk 

   

2. tumlinge: 
(2. klasse) 

Anja C. Memborg Jensen 
  Tinghøjsalle 16B,1 tv, 6700 Esbjerg …….................... 
   E-mail: ........................................................................... 

  
61 71 58 94 
anja1jensen@hotmail.com 

 Jan Moelsby 
  Ribegade 33A, 6700 Esbjerg .………………………….. 
  E-mail: ...........................................................................
   

21 41 15 18 
janmoelsby@gmail.com 

 Sebastian Burmølle, Søndergårds Alle 1, 6700 Esbjerg 
 
Marie Mårup, Chr. Winthers Vej 12, 6700 Esbjerg 

 

1. og 2.  
Pilte: 
(3. – 4. klasse) 

Lone Mikkelsen 
 Bryndumvej 201, 6705 Esbjerg N………………………. 
E-mail………………………………………………………… 

51 70 08 44  
 
lonetupperware@gmail.com  

 Lars Balsen Nielsen 
  Ribegade 37, 6700 Esbjerg ......................................... 
  E-mail: ........................................................................... 

  
25 60 87 81 
vivsen37@hotmail.com 

  Katrine Schultz 
 Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg …………………………. 
 E-mail………………………………………………………. 

 
60 54 15 90 
katrines2008@gmail.com 

  Emmaly Burmølle 
 Søndergårds Allé 1, 6700 Esbjerg ……………………. 
 E-mail………………………………………………………. 

 
23 34 46 59 
burmolleemmaly@gmail.com  

Væbnere,  
Seniorvæb-
nere og 
seniorer 
  

Anders Lauridsen 
 Gl. Vardevej 28, 2. tv, 6700 Esbjerg ..…………………... 
 E-mail…………………………………………..…………….. 

  
20 48 75 48 
asl.psp@esenet.dk 

 Birgit Thygesen 
  Højvangs Parkvej 38, 6700 Esbjerg….…….……….… 
  E-mail: ........................................................................... 

  
61 77 82 93 
thygesenbirgit@gmail.com 

 Johanne Gregersen 
  Chr. Winthers Vej 13, 6700 Esbjerg ...……………….. 
  Email ……………………………………………………… 

 
40 98 05 97 
jgr@easv.dk 

Følg med på vores kredsfacebook, du finder os ved at søge på siden: 

FDF-Esbjerg 4. kreds  

mailto:burmolleemmaly@gmail.com
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Adresser og telefonnumre  

 Anette Fuglkjær 
 Ingemanns Alle 109, 6700 Esbjerg ……………………………… 
 Email ………………………………………………………………….. 

 
23 45 51 47 
afuglkjaer@gmail.com 

 Peter Kristensen 
  Baggesensalle 165, 6700 Esbjerg ………………………………. 
  Email …………………………………………………………………. 

22 42 57 47 
75 18 00 99 
pmk@esenet.dk  

 Jonas Holm Hansen 
  Skolebakken 19, 2tv 6700 Esbjerg……….……………….……. 
  E-mail: ....................................................................................... 

29 16 17 83 
 
mail@jonasholmhansen.com 

   

  
Bestyrelsen:  

 

Formand: 
 

Jens Langebæk 
  Sønderhaven 9, 6700 Esbjerg……….……………………..……. 
  E-mail: ....................................................................................... 

51 29 99 49 
75 45 33 12 
jens@fam-langebaek.dk 

Næstformand  Thomas Staal 
  Ribegade 117, 6700 Esbjerg ……………………………............ 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
40 56 53 66 
etstaal@esenet.dk 

Kasserer: Karin Sørensen 
  Strandbygade 16, 4.th 6700 Esbjerg ……...........………......... 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
23 70 52 00 
karin.fdf@gmail.com 

Kredsleder Berit West Pedersen 
  Blichers Alle 22, 6700 Esbjerg  …………………………..……… 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
28 12 21 76 
bwp@bbsyd.dk 

Menigheds 
rep: 

Inge Sørensen 
  Spangsbjerghaven 50, 6700 Esbjerg …………...………..……   
  E-mail: …………………………………………………………...….. 

 
61 69 45 92 
ings@youmail.dk 

Leder rep.: Jan Moelsby 
  Ribegade 33A, 6700 Esbjerg …………………………………….. 
  E-mail: ........................................................................................ 

 
21 41 15 18 
moelsby@esenet.dk 

Forældre rep. Lena Pedersen 
  Blichers Allé 5, 6700 Esbjerg ………...………………………….. 
  E-mail: ……………………………………………………………….. 

21 74 70 84 
75 12 54 67 
lenap@stofanet.dk 

Forældre rep. Eva Poulsen…………………………………………………………… 
 
 

Eva_53it@yahoo.dk 
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FDF består af ca. 400 lokale kredse spredt over hele landet. I hver enkelt kreds står voksne, frivillige 
ledere klar til at give børn og unge oplevelser, der gør dem i stand til at begå sig i et fællesskab – 
med tillid til sig selv og respekt for andre. 


